[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2025
	№ 472

3
​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 01.10.2013 № 518

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 135, 144             Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации города             от 01.10.2013 № 518 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников, замещающих в органах администрации города должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
1) таблицу пункта 12 дополнить строкой 44, сноской «*******» следующего содержания:

	«44
	Специалист по организационному
и документационному
обеспечению *******
	до 300%

	до 400%

*******Действует для мобилизационного управления администрации города.»;
2) таблицу приложения 1 к Примерному положению дополнить строкой 10, сноской «******» следующего содержания:

	«10

	специалист по организационному
и документационному обеспечению******
	4 943

******Действует для мобилизационного управления администрации города.»;
3) таблицу приложения 2 к Примерному положению дополнить строками 192–197, сноской «***» следующего содержания:

	«192
	Специалист по организационному и документационному обеспечению ***
	165

	193

	Оперативное и результативное исполнение функциональных обязанностей
	количество обоснованных зафиксированных замечаний в журнале учета работ или ином документе
	0 замечаний
	60

	194

	Участие в организации и реализации мероприятий различного уровня
	количество обоснованных зафиксированных замечаний в журнале учета работ или ином документе
	0 замечаний
	20

	195

	Своевременная подготовка
и формирование дел постоянного
и временного сроков хранения
	количество обоснованных зафиксированных замечаний
в журнале учета работ или ином документе
	0 замечаний
	30

	196

	Соблюдение нормативных требований
по документо-обороту
	количество обоснованных зафиксированных замечаний
в журнале учета работ или ином документе
	0 замечаний
	40

	197

	Соблюдение требований техники безопас-ности, пожарной безопасности
и охраны труда, правил внутрен-него трудового распорядка
	количество обоснованных зафиксированных нарушений, замечаний
в журнале учета работ или ином документе
	0 нарушений, замечаний
	15

*** Действует для мобилизационного управления администрации города.»;
4) таблицу приложения 3 к Примерному положению дополнить строками 83–85, сноской «***» следующего содержания:

	«83
	Специалист по организационному и документационному обеспечению ***
	110

	84

	Оперативность выполняемой работы
	соблюдение установленных сроков выполнения работы
	0 нарушений сроков
	60

	85

	Успешное и добросовестное исполнение профессиональной деятельности
	отсутствие зафиксированных замечаний
	0 замечаний
	50

[bookmark: _GoBack]***Действует для мобилизационного управления администрации города.».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации           города.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим               с 01.06.2025.

Исполняющий обязанности
Главы города 			      А.Б. Шувалов

image1.gif